Nº 165, sexta-feira, 27 de agosto de 2010 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010082700155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.436/2010-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Tele-
comunicações S/A - EMBRATEL. OBJETO: Prestação de serviços
em sistema telefônico fixo comutado na modalidade longa distância
internacional e SMP (intra-regional e inter-regional). MODALIDA-
DE: Dispensa de Licitação - DI. CONTRATO: DI-004/2010. FUN-
DAMENTO: Art. 24, inciso XI, da Lei 8.666/93 e Pregão Eletrônico
nº 030/2009. VALOR: total estimado de R$ 201.078,77. VIGÊNCIA:
inicia-se na data de assinatura do contrato até o dia 21/5/2011. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2010NE001144, de 24/8/2010. ASSINATURA: 24/8/2010. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Paulo Eduardo Bezerra Duarte,
Gerente de Contas - Governo, e Núbia Almeida Campos Vidotto,
Gerente de Contas.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 501.895/2010-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: BARRROS Automóveis Ltda. ESPÉCIE:
primeiro termo aditivo ao contrato PE-083/2009 - manutenção pre-
ventiva e corretiva veículos oficiais GM, com fornecimento de peças.
VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 16/9/2010 até
15/9/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2010NE001106 e 2010NE001107, de 16/8/2010.
ASSINATURA: 26/8/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Luiz Carlos Machado Barros, Sócio-Gerente.

Processo 501.894/2010-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Barros Automóveis Ltda. ESPÉCIE:
quinto termo aditivo ao contrato PR-006/2006 - manutenção pre-
ventiva e corretiva em veículos oficias da marca Honda, com for-
necimento de peças. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar
de 15/9/2010 até 14/9/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2010NE001077 e 2010NE001078, de 12/8/2010.
ASSINATURA: 26/8/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Luiz Carlos Machado Barros, Sócio-Gerente.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 86/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 86/2010, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de fita para máquina de arquear, foi adjudicado à
ANTONIO OLIVEIRA DOS SANTOS PAPELARIA ME, no valor
unitário de R$ 110,40 a quantidade de 250 unidades.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/08/2010) 080001-00001-2010NE000072